REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta Casa “VOTO DE
APLAUSO” aos Policiais Militares da 3ª
Cia do 30° BPM/M - Viatura: M-30307-
CB PM FÁVARO e CB PM ALMEIDA que
capturaram mais um indivíduo pelo crime
de posse de entorpecentes.

Senhor Presidente

              Quero nesta data cumprimentar aos nossos Policiais Militares que vem com muito
empenho e competência fazendo um brilhante trabalho, tirando das ruas marginais,
traficantes e todo tipo de indivíduo nocivo a nossa sociedade.

             E nesta data, não poderia deixar passar despercebido, o sucesso e êxito dessa
equipe de Policiais Militares: CB PM FÁVARO e CB PM ALMEIDA que capturaram mais um
indivíduo pelo crime de posse de entorpecentes.

            Em patrulhamento pela área onde rotineiramente ocorrem denúncias de tráfico de
entorpecentes, a Equipe de policiais deparou-se com um indivíduo em atitude suspeita,
sendo de imediato abordado pelo CB PM ALMEIDA.

          Após busca pessoal foi encontrado sob suas vestes uma pochete contendo em seu
interior certa quantia de drogas. Indagado sobre os fatos negou a propriedade, entretanto
diante dos fatos foi dada a voz de prisão em flagrante ao infrator e posterior ratificada pela
autoridade de plantão.

Quero neste momento dizer a “VOCÊS” - “MEUS IRMÃOS DE FARDA” que me orgulho
em pertencer a essa classe trabalhadora que é a “Instituição da Polícia Militar do
Estado de São Paulo”, a qual sempre irei colaborar e ajudar naquilo em que estiver ao
meu alcance, pois vejo o exemplo de destemor, eficácia e precisão para assegurar a
proteção de nossos cidadãos que se encontram tão carentes, os quais, tenho certeza,
se sentem orgulhosos e muito mais seguros ao ver o trabalho que “VOCÊS –
POLICIAIS MILITARES” têm feito.

A vocês, toda a honra e o mérito!

Ante ao exposto;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

           Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja
inserida em ATA “VOTO DE APLAUSO” aos Policiais Militares da 3ª Cia do 30° BPM/M
- Viatura: M-30307- CB PM FÁVARO e CB PM ALMEIDA que capturaram mais um
indivíduo pelo crime de posse de entorpecentes.

Solicito que seja dada ciência deste Voto de Aplauso ao Comando de Policiamento de Área
Metropolitano Seis – CPA/M-6 solicitando que o mesmo dê conhecimento a todos os
policiais que participaram desta brilhante ação.

Req. 131/2021

 1)  - Sr. Comandante CPA-M6 (Comando de Policiamento de Área Região Seis)

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de agosto de 2021.

Ver. Rodolfo Donetti
VEREADOR

COAUTORIA: Ver. Dr. Marcos Pinchiari - PSDB, Ver. Eduardo Leite - PT, Ver. Jorge
Kina - PSDB, Ver. Lucas Zacarias - PTB, Ver. Pedrinho Botaro - PSDB, Ver. Prof. Jobert
Minhoca - PSDB, Ver. Vavá da Churrascaria - PSD, Ver. Zezão - PDT, Ver. Bahia -
PSDB, Ver. Bahia do Lava Rápido - PSDB, Ver. Carlos Ferreira - PSB, Ver. Cicote -
AVANTE, Ver. Dr. Pedro Awada - PATRIOTA, Ver. Dra. Ana Veterinária - DEM, Ver.
Edilson Santos - PV, Ver. Marcio Colombo - PSDB, Ver. Marcio Toniol Macaco - PDT,
Ver. Marilda Brandão - PSD, Ver. Renatinho do Conselho - AVANTE, Ver. Ricardo
Alvarez - PSOL, Ver. Ricardo Zóio - DEM, Ver. Samuel Dias - PDT, Ver. Silvana
Medeiros - PSD, Ver. Toninho Caiçara - PSB, Ver. Wagner Lima - PT

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-11T13:50:54-0300

		2021-08-11T15:03:52-0300

		2021-08-11T15:20:27-0300

		2021-08-11T16:34:22-0300

		2021-08-12T09:21:08-0300

		2021-08-12T09:40:31-0300

		2021-08-12T10:04:34-0300

		2021-08-12T11:41:43-0300

		2021-08-12T11:49:12-0300

		2021-08-12T12:17:15-0300

		2021-08-12T12:23:11-0300

		2021-08-12T12:56:03-0300

		2021-08-12T12:56:31-0300

		2021-08-12T13:11:46-0300

		2021-08-12T13:30:07-0300

		2021-08-12T13:43:04-0300